
 
 
 
 
 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARICÁ 
AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTE - EPT 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2024 

Processo Administrativo nº 0009343/2022  

UASG: 929370 

 
Objeto: Contratação, pelo Sistema de Registro de Preços (SRP), de empresa especializada na 
Locação de Veículos tipo ÔNIBUS URBANO com motorista, combustível e manutenção incluídos, 
com pagamento por quilometragem percorrida, para atendimento ao transporte público de 
passageiros de todos os 4 distritos de Maricá. 
 
O Pregoeiro, no uso de suas atribuições, informa que o Pregão supracitado será realizado no dia 
16/02/2024, às 10h, em https://www.gov.br/compras/pt-br/. Os interessados em retirar o Edital 
deverão comparecer na sede administrativa da EPT, situada na Rua das Gralhas, Lote 113, Gleba 
01, Parque da Cidade – Centro/Maricá RJ, portando carimbo contendo CNPJ e Razão Social, 01 
(UM) CD-RW virgem e uma resma de papel A4, das 09h às 16:30h, solicitar pelo e-mail 
cpl@eptmarica.rj.gov.br ou realizar o download no site pelo link 
www.eptmarica.rj.gov.br>>transparência>>Portaldatransparência>>editais. Maiores informações 
pelo e-mail cpl@eptmarica.rj.gov.br, Telefone: (21) 97212-0939.  
 
 

https://www.gov.br/compras/pt-br/


24 JORNAL OFICIAL DE MARICÁ | nº 1551 | Ano XVI | 26 de janeiro de 2024

pelo e-mail: compras@eptmarica.rj.gov.br e maiores informações por meio do telefone: (21) 96780-1324.
Número do Processo Objeto

0001436/2024
CONTRATAÇÃO DE SEGURO TOTAL COM COBERTURA DE RESPONSA-
BILIDADE CIVIL FACULTATIVA (RCF) PARA OS ÔNIBUS PERTENCENTES 
A FROTA PRÓPRIA DA AUTARQUIA.

Atenciosamente,
CARLA DANTAS DURAN
Responsável pelo Setor de Compras
Matrícula 1000175

PORTARIA Nº 019 DE 25 DE JANEIRO DE 2024.
O PRESIDENTE DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTES – EPT, no uso de suas atribui-
ções, nos termos da Lei Complementar 346 de 15/12/2021.
CONSIDERANDO os fatos relatados no Memorando 011 – Comissão de Sindicância, de 23 de janeiro de 
2024, que informa que a dilação do prazo inicial é imperiosa para instruir melhor o ocorrido de forma a 
concluir os fatos descritos no Processo nº 0010969/2023.
CONSIDERANDO que tais esclarecimentos são essenciais para a formulação da conclusão de Sindicância 
instaurado pela Portaria nº 235, de 19 de outubro de 2023.
RESOLVE:
Art. 1º - Prorrogar em 60 (sessenta) dias, o prazo da sindicância instaurada pela Portaria nº 235 de 19 de 
outubro de 2023, destinada a apurar os fatos constantes no Processo nº 0010969/2023 bem como os fatos 
conexos que emergirem no decorrer dos trabalhos. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DO PRESIDENTE DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTES – EPT,
Maricá, 25 de janeiro de 2024.
CELSO HADDAD LOPES
Presidente da Autarquia Empresa Pública de Transportes – EPT
Matrícula: 1000122

PORTARIA Nº 020 DE 25 DE JANEIRO DE 2024.
O PRESIDENTE DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTES – EPT, no uso de suas atribui-
ções, nos termos da Lei Complementar 346 de 15/12/2021.
CONSIDERANDO os fatos relatados no Memorando n° 13/2024 – Comissão de Inquérito, de 23 de janeiro 
de 2024, que informa que a dilação do prazo inicial é imperiosa para instruir melhor o processo de forma a 
concluir os fatos descritos no Processo nº 0003551/2022.
CONSIDERANDO que tais esclarecimentos são essenciais para a formulação da conclusão do Inquérito 
instaurado pela Portaria nº 115 de 12 de abril de 2022.
RESOLVE:
Art. 1º - Prorrogar em 60 (sessenta) dias, a partir de 26 de janeiro de 2024, o prazo do Inquérito instau-
rado pela Portaria nº 115 de 12 de abril de 2022, destinada a apurar os fatos constantes no Processo nº 
0003551/2022 bem como os fatos conexos que emergirem no decorrer dos trabalhos. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DO PRESIDENTE DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTES – EPT,
Maricá, 25 de janeiro de 2024.
CELSO HADDAD LOPES
Presidente da Autarquia Empresa Pública de Transportes – EPT
Matrícula: 1000122

PORTARIA Nº 021 DE 25 DE JANEIRO DE 2024.
O PRESIDENTE DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTES – EPT, no uso de suas atribui-
ções, nos termos da Lei Complementar 346 de 15/12/2021.
CONSIDERANDO os fatos relatados no Memorando n° 26/2024 – Comissão de Inquérito, de 23 de janeiro 
de 2024, que informa que a dilação do prazo inicial é imperiosa para instruir melhor o processo de forma a 
concluir os fatos descritos no Processo nº 0005614/2020.
CONSIDERANDO que tais esclarecimentos são essenciais para a formulação da conclusão do Inquérito 
instaurado pela Portaria nº 1825 de 05 de março de 2020.
RESOLVE:
Art. 1º - Prorrogar em 60 (sessenta) dias, a partir de 26 de janeiro de 2024, o prazo do Inquérito instaurado 
pela Portaria nº 1825 de 05 de março de 2020, destinada a apurar os fatos constantes no Processo nº 
0005614/2020 bem como os fatos conexos que emergirem no decorrer dos trabalhos. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DO PRESIDENTE DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTES – EPT,
Maricá, 25 de janeiro de 2024.
CELSO HADDAD LOPES
Presidente da Autarquia Empresa Pública de Transportes – EPT
Matrícula: 1000122

PORTARIA Nº 022 DE 25 DE JANEIRO DE 2024.
O PRESIDENTE DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTES – EPT, no uso de suas atribui-
ções, nos termos da Lei Complementar 346 de 15/12/2021.
CONSIDERANDO os fatos relatados no Memorando n° 20/2024 – Comissão de Inquérito, de 23 de janeiro 

CIALIZADA EM MONTAGEM, OPERAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E LOCAÇÃO DE ESTRUTURA PARA 
EVENTOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA COMPANHIA DE SANEMANTO DE MARICÁ - SANE-
MAR, a ser composta pelos seguintes membros:
I – Gestora: ANNA CAROLINE MOURA DO NASCIMENTO, matrícula nº 800.260
II-Fiscal: GABRIELA RODRIGUES DE SOUSA, matrícula nº 800.299;
III-Fiscal: EDUARDO NOVO TERRA; matrícula n° 800.325;
IV- Gestor Suplente: JOÃO MARCELLO HIPÓLITO FERREIRA REIS, matrícula nº 800.281; e
V- Fiscal Suplente: ANA BEATRIZ LEAL SANTIAGO, matrícula 800.282.
Parágrafo Único – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, gerando seus efeitos a partir 
de 19 de dezembro de 2023.
Publique-se!
GABINETE DA DIRETORA PRESIDENTE DA SANEMAR.
Maricá – RJ, 20 de dezembro de 2023.
Rita Rocha
Diretora Presidente SANEMAR
Mat.: 800.092

COMPANHIA MARICÁ ALIMENTOS S.A

ERRATA DA PORTARIA Nº 002 DE 18 DE JANEIRO DE 2024
Na edição nº 1548 do Jornal Oficial de Maricá, página 59 de 19 de janeiro de 2023, na publicação da co-
missão de fiscalização do termo de contrato nº 007/2023,
Em virtude de erro material;
Onde se lê: “Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário, gerando seus efeitos a partir de 18 de janeiro de 2024.”
Leia-se: “Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário, gerando seus efeitos a partir de 01 de dezembro de 2023.”
Em 24 de janeiro de 2024.
Marlos Luiz de Araújo Costa
Diretor Presidente

ERRATA DA PORTARIA Nº 003 DE 18 DE JANEIRO DE 2024
Na edição nº 1548 do Jornal Oficial de Maricá, página 59 de 19 de janeiro de 2023, na publicação da co-
missão de fiscalização do termo de contrato nº 006/2023,
Em virtude de erro material;
Onde se lê: 

COMISSÃO NOME COMPLETO MATRÍCULA
GESTOR DO CONTRATO DÉBORAH MANHANINI DE CASTRO 1600094

FISCAL TÉCNICO LEANDRO LUIS ALENCAR IWANAGA 1600030
FISCAL ADMINISTRATIVO THAIS DO NASCIMENTO SANTOS 1600101

SUPLENTE PRISCILA CRISTINA CAMPOS DE OLIVEIRA 1600108

Leia-se:
COMISSÃO NOME COMPLETO MATRÍCULA

GESTOR DO CONTRATO DÉBORAH MANHANINI DE CASTRO 1600094
FISCAL TÉCNICO RENATA QUINTANILHA PAGANI DE ANDRADE 1600098

FISCAL ADMINISTRATIVO THAIS DO NASCIMENTO SANTOS 1600101
SUPLENTE PRISCILA CRISTINA CAMPOS DE OLIVEIRA 1600108

Em 24 de janeiro de 2024.
Marlos Luiz de Araújo Costa
Diretor Presidente

EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTES

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2024
Processo Administrativo nº 0009343/2022 
UASG: 929370
Objeto: Contratação, pelo Sistema de Registro de Preços (SRP), de empresa especializada na Locação de 
Veículos tipo ÔNIBUS URBANO com motorista, combustível e manutenção incluídos, com pagamento por 
quilometragem percorrida, para atendimento ao transporte público de passageiros de todos os 4 distritos 
de Maricá.
O Pregoeiro, no uso de suas atribuições, informa que o Pregão supracitado será realizado no dia 16/02/2024, 
às 10h, em https://www.gov.br/compras/pt-br/. Os interessados em retirar o Edital deverão comparecer na 
sede administrativa da EPT, situada na Rua das Gralhas, Lote 113, Gleba 01, Parque da Cidade – Centro/
Maricá RJ, portando carimbo contendo CNPJ e Razão Social, 01 (UM) CD-RW virgem e uma resma de 
papel A4, das 09h às 16:30h, solicitar pelo e-mail cpl@eptmarica.rj.gov.br ou realizar o download no site 
pelo link www.eptmarica.rj.gov.br>>transparência>>Portaldatransparência>>editais. Maiores informações 
pelo e-mail cpl@eptmarica.rj.gov.br, Telefone: (21) 97212-0939. 

AVISO
PESQUISA DE PREÇOS
A Coordenadoria de Compras, no uso de suas atribuições, convoca pessoas jurídicas a apresentarem or-
çamentos para o objeto abaixo relacionado. Os interessados poderão obter cópia do Termo de Referência 





ESTA PARTE É EDITADA
ELETRONICAMENTE DESDE

2 DE JUNHO DE 2006

PARTE IV
M U N I C I PA L I D A D E S

ESTA PARTE É EDITADA
ELETRONICAMENTE DESDE

2 DE JUNHO DE 2006

PARTE IV
M U N I C I PA L I D A D E S

ANO L - Nº 020
SEGUNDA-FEIRA, 29 DE JANEIRO DE 2024

S U M Á R I O
Angra dos Reis............................................................................. .
Aperibé .......................................................................................... .
Araruama ....................................................................................... .
Areal .............................................................................................. .
Armação dos Búzios .................................................................... .
Arraial do Cabo ............................................................................ .
Barra do Piraí ............................................................................... .
Barra Mansa ................................................................................ 1
Belford Roxo ................................................................................. .
Bom Jardim................................................................................... .
Bom Jesus do Itabapoana........................................................... .
Cabo Frio ...................................................................................... .
Cachoeiras de Macacu ................................................................ .
Cambuci ........................................................................................ .
Campos dos Goytacazes ............................................................. .
Cantagalo ...................................................................................... .
Carapebus ..................................................................................... .
Cardoso Moreira ........................................................................... .
Carmo ............................................................................................ .
Casimiro de Abreu ...................................................................... 1
Comendador Levy Gasparian ...................................................... .
Conceição de Macabu ................................................................. .
Cordeiro ......................................................................................... .
Duas Barras.................................................................................. .
Duque de Caxias.......................................................................... .
Engenheiro Paulo de Frontin....................................................... .
Guapimirim .................................................................................... .
Iguaba Grande.............................................................................. .

Itaboraí .......................................................................................... .
Itaguaí........................................................................................... 1
Italva .............................................................................................. .
Itaocara .......................................................................................... .
Itaperuna ....................................................................................... .
Itatiaia ............................................................................................ .
Japeri ............................................................................................. .
Laje do Muriaé ............................................................................. .
Macaé ........................................................................................... 1
Macuco .......................................................................................... .
Magé .............................................................................................. .
Mangaratiba ................................................................................... .
Maricá ........................................................................................... 1
Mendes .......................................................................................... .
Mesquita ........................................................................................ .
Miguel Pereira............................................................................... .
Miracema ....................................................................................... .
Natividade ...................................................................................... .
Nilópolis ......................................................................................... .
Niterói ............................................................................................ .
Nova Friburgo ............................................................................... .
Nova Iguaçu.................................................................................. .
Paracambi ..................................................................................... .
Paraíba do Sul ............................................................................. .
Paraty ............................................................................................ .
Paty do Alferes............................................................................. .
Petrópolis ....................................................................................... .
Pinheiral ......................................................................................... .
Piraí ............................................................................................... .
Porciúncula .................................................................................... .
Porto Real ..................................................................................... .
Quatis ............................................................................................ .

Queimados .................................................................................... .
Quissamã ...................................................................................... .
Resende ........................................................................................ .
Rio Bonito ..................................................................................... .
Rio Claro....................................................................................... .
Rio das Flores .............................................................................. .
Rio das Ostras ............................................................................. .
Rio de Janeiro .............................................................................. .
Santa Maria Madalena ................................................................. .
Santo Antônio de Pádua.............................................................. .
São Fidélis .................................................................................... .
São Francisco de Itabapoana...................................................... .
São Gonçalo ................................................................................. .
São João da Barra....................................................................... .
São João de Meriti....................................................................... .
São José de Ubá ......................................................................... .
São José do Vale do Rio Preto.................................................. .
São Pedro d'Aldeia....................................................................... .
São Sebastião do Alto ................................................................. .
Sapucaia ........................................................................................ .
Saquarema .................................................................................... .
Seropédica .................................................................................... .
Silva Jardim .................................................................................. .
Sumidouro ..................................................................................... .
Tanguá ........................................................................................... .
Teresópolis .................................................................................... .
Trajano de Moraes ....................................................................... .
Três Rios...................................................................................... 2
Valença .......................................................................................... .
Varre-Sai ........................................................................................ .
Vassouras ...................................................................................... .
Volta Redonda .............................................................................. .

Município de Barra Mansa

PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2024

O B J E TO : AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS CORRESPONDENTES A
LISTAGEM DE “A” a “Z” (ÉTICOS, GENÉRICOS E SIMILARES) - SRP.
Início do recebimento das propostas: 30/01/2023 às 17h30 - Encer-
ramento de recebimento: 09/02/2024 às 09h00 - Abertura e Início
do Pregão: 09/02/2024 às 09h01.
Os editais encontram-se disponíveis no Portal da Transparência (por-
t a l t r a n s p a r e n c i a . b a r r a m a n s a . r j . g o v. b r ) e através dos e-mails coordena-
doria.compras@gmail.com ou e d i t a l @ b a r r a m a n s a . r j . g o v. b r

Rafaela Raffide
Secretária Executiva Id: 2542276

Município de Casimiro de Abreu

PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DE REMARCAÇÃO DE LICITAÇÃO
O Município de Casimiro de Abreu torna público aos interessados, por
intermédio da Comissão de Licitação, que fará realizar na sala de reu-
niões da Comissão de Licitação localizada na Rua Mário Costa, n.º
593 - Vale das Palmeiras, na modalidade Concorrência, n.° 01/2024 -
PMCA, no dia 04/03/2024, às 09h30min, referente a execução de Obra
de Infraestrutura incluindo Pavimentação e Drenagem Pluvial de Diver-
sas Ruas do Loteamento Praia Santa Irene, em Barra de São João, 2º
Distrito do Município de Casimiro de Abreu - RJ. O Edital e seus ane-
xos poderão ser obtidos no site: http://www.casimirodeabreu.rj.gov.br ou
em até 24 (vinte e quatro) horas anteriores à data do recebimento das
propostas, mediante a entrega de 01 (uma) resma de papel A4 e o
interessado deverá estar munido do carimbo do CNPJ, à Rua Mario
Costa, n.º 593 - Vale das Palmeiras, Casimiro de Abreu, no horário de
09h00min às 16h30min.

Casimiro de Abreu, 25 de janeiro de 2024.
Régis Silva Bento
Presidente da CPL Id: 2542289

Município de Itaguaí

PREFEITURA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÍ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

N° 065/2023
O Ordenador de Despesa da Secretaria Municipal de Eventos, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, es-
pecialmente pelo Decreto Municipal nº 4.210/2017, em decorrência do
processo administrativo n° 3551/2023, Homologa o resultado do Pre-
gão Eletrônico n° 065/2023, ID n° 996493, e conforme Termo de Can-
celamento da Ata de Registro de Preço nº 113/2023. Objeto: CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA, Empresa vencedora - itens 04, 06 e
09 - EFATÁ COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI, CNPJ Nº
10.992.676/0001-62, R$94.665,60.
Homologação na íntegra disponível nos autos do processo.
Itaguaí, 26 de janeiro de 2024.
Fabio Luis da Silva Rocha - Secretário Municipal de Eventos

Id: 2542251

Município de Macaé

PREFEITURA MUNICIPAL

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA DE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
COORDENADORIA ESPECIAL DE LICITAÇÕES

AV I S O
CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2024

O Município de Macaé, através da Comissão de Contratação da Se-
cretaria Municipal de Educação, torna público, que estará recebendo
até o dia 16 de fevereiro de 2024, às 10:00h, na sala da Coorde-
nadoria Especial de Licitações, situada na Avenida Camilo Nogueira
da Gama, n° 250 - 1º andar, Botafogo - Macaé - RJ - CEP 27.947-
280, o envelope contendo a proposta da CHAMADA PÚBLICA Nº
002/2024. A proposta de fornecimento poderá ser encaminhada via
postal ou pessoalmente, mediante recibo de entrega, no endereço aci-
ma, podendo ser recebida nos horários de 10:00 às 15:00 horas. A
análise da proposta apresentada será realizada em sessão pública no
dia 16 de fevereiro de 2024, às 10:00 horas, na sala de Licitações
da Coordenadoria Especial de Licitações, situada na Avenida Ca-
milo Nogueira da Gama, n° 250 - térreo, Botafogo - Macaé - RJ. O
Edital, seus anexos e demais informações estarão disponíveis para
download no Portal de Transparência do Município de Macaé
(www.macae.rj.gov.br). O edital também estará disponível na sala da
Coordenadoria Especial de Licitações, na Secretaria Municipal Ad-
junta de Obras. Conforme orientações de adoção de medidas preven-
tivas para contenção do coronavírus no Município de Macaé na sexta-
feira o horário funcionamento será até as 12:00hs.
Objeto: Credenciamento através de Chamamento Público de Agri-
cultores familiares, Empreendedores Familiares Rurais e suas or-
ganizações detentores de Declaração de Aptidão Pronaf (DAP) ou
Cadastro Nacional da Agricultura familiar (CAF) para fornecimento

de gêneros alimentícios para serem utilizados na alimentação dos
alunos das escolas da Rede Municipal de Ensino de Educação
Básica.

Macaé-RJ, 26 de janeiro de 2024.
Augusto Damaceno Alonso Ferrom

Coordenador(a) Especial de Licitações
Id: 2542307

SECRETARIA DE MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E
A D J U N TA S

COORDENADORIA ESPECIAL DE LICITAÇÕES - SEMINF
AV I S O

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA - SEMINF Nº 031/2023

O Município de Macaé, através da Comissão Especial de Licitação da
Secretaria Municipal de Infraestrutura, torna público, para fins do dis-
posto no artigo 109, da Lei Federal nº 8.666/93, o resultado da análise
da documentação de habilitação referente à Concorrência Pública -
SEMINF Nº 031/2023.
Empresas inabilitadas: Delfiss Engenharia Ltda EPP e R M K F
Construções e Projetos Ltda
A ata correspondente ao julgamento encontra-se disponível para os li-
citantes no site do Município de Macaé (www.macae.rj.gov.br) assim
como na sala da Comissão Especial de Licitação da Secretaria Mu-
nicipal de Infraestrutura, sito Avenida Camilo Nogueira da Gama,
n°250, Novo Botafogo, Macaé-RJ, de segunda a sexta-feira, tel. con-
tato (22) 2757-6028.
Considerando o disposto no §3º do Artigo 48 da Lei 8.666/93, fica
concedido o prazo de 08 (oito) dias úteis para a apresentação de no-
va documentação, das causas que ensejaram a inabilitação da Lici-
tante presente.
Sendo assim fica determinado o dia 08 de fevereiro de 2024 às
15h00min, na Sala de Licitações da Secretaria Municipal de Infraes-
trutura, situada à Avenida Camilo Nogueira da Gama, nº 250, Novo
Botafogo, Macaé/RJ.

Macaé-RJ, 26 de janeiro de 2024.
Augusto Damaceno Alonso Ferrom

Coordenador(a) Especial de Licitações - SEMINF
Id: 2542267

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES - SEMUSA
AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO
PREGÃO ELETRÔNICO FMS Nº 231/2023

O Município de Macaé, através da Pregoeira e Equipe de Apoio
da SEMUSA 02, no uso de suas atribuições legais, torna pública a
decisão da Autoridade Superior quanto ao julgamento do recurso
interposto pela empresa TOMOGRAFIA MACAÉ LTDA para os itens
01 e 02, conhecendo o recurso, por ser tempestivo, e no mérito, ne-
gar-lhe provimento em sua totalidade e mantendo incólume a decisão
a n t e r i o r.

Macaé-RJ, 26 de janeiro de 2024.
Gabriele Vidal Souza

Coordenadora de Licitações - SEMUSA
Id: 2542308

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES - SEMUSA
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL - PREGÃO ELETRÔNICO
FMS Nº 008/2024 - SRP

AMPLA PARTICIPAÇÃO E EXCLUSIVA DE EMPREENDEDORES IN-
DIVIDUAIS, MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO POR-

TE E PARA REGISTRO DE PREÇOS
O Município de Macaé, através do(a) Pregoeiro(a) e da equipe de apoio
ao pregoeiro(a) da SEMUSA 01, torna público, que fará realizar no dia
08 de fevereiro de 2024, às 10:00h, (horário de Brasília), o PREGÃO
ELETRÔNICO FMS Nº 008/2024 - SRP do tipo MENOR PREÇO POR
ITEM, de acordo com as Leis em vigência. O Edital, seus anexos e de-
mais informações estarão disponíveis para download nos seguintes sites
w w w. m a c a e . r j . g o v. b r e h t t p : / / w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.
Objeto: aquisição de materiais de consumo hospitalar do tipo ATADU-
RA E ALGODÃO, visando atender as necessidades de todas as uni-
dades de saúde vinculas a esta Secretaria Municipal de Saúde.

Macaé-RJ, 26 de janeiro de 2024.

Gabriele Vidal Souza
Coordenadora de Licitações - SEMUSA

Id: 2542260

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E ADJUNTAS
COORDENADORIA ESPECIAL DE LICITAÇÕES - SEMINF

AV I S O DE REMARCAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA SEMINF Nº 024/2023

O Município de Macaé, através da Comissão Especial de Licitação da
Secretaria Municipal de Infraestrutura, no uso de suas atribuições le-
gais, torna público que devido a abdicação do direito de interpor re-

curso por parte das licitantes, fica marcado para o dia 01 de fevereiro
de 2024, às 14:00h, na Sala de Licitações da Secretaria Municipal de
Infraestrutura, sito à Av. Camilo Nogueira Gama, 250, Térreo, Novo
Botafogo na cidade de Macaé/RJ, nova sessão para prosseguimento
da licitação, com a abertura e análise dos envelopes de proposta co-
mercial. Demais informações na Coordenadoria Especial de Licitações,
situada na Avenida Camilo Nogueira da Gama, n°250, Novo Botafogo,
Macaé-RJ, de segunda a sexta-feira, tel. contato (22) 2757-6028.

Macaé-RJ, 26 de janeiro de 2024.
Augusto Damaceno Alonso Ferrom
Coordenador Especial de Licitações

Id: 2542003

Município de Maricá

PREFEITURA MUNICIPAL

A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ (UASG
926.723)
CNPJ: 20.009.382/0001-21
AVISO DE LICITAÇÃO
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO ABERTO ELETRONICO Nº 02/2024
Processo Administrativo nº 16965/2023

O Agente de Licitação, no uso de suas atribuições, torna público: Con-
tratação de empresa especializada em locação de módulos habitacio-
nais para atender aos interesses da CODEMAR. Data da licitação:
01/03/2024 às 10h. Os interessados em retirar o edital deverão aces-
sar o site https://codemar-sa.com.br/ ou https://www.gov.br/compras/pt-
br ou solicitar pelo e-mail licitacoes@codemar-sa.com.br.

Id: 2542036

EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTE - EPT
AVISO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2024

UASG: 929370

Objeto: Contratação, pelo Sistema de Registro de Preços (SRP), de
empresa especializada na Locação de Veículos tipo ÔNIBUS URBANO
com motorista, combustível e manutenção incluídos, com pagamento
por quilometragem percorrida.
O Pregoeiro, no uso de suas atribuições, informa que o Pregão su-
pracitado será realizado no dia 16/02/2024, às 10h, em
https://www.gov.br/compras/pt-br/. Os interessados em retirar o Edital
deverão comparecer na sede administrativa da EPT, situada na Rua
das Gralhas, Lote 113, Gleba 01, Parque da Cidade - Centro/Maricá
RJ, portando carimbo contendo CNPJ e Razão Social, 01 (UM) CD-
RW virgem e uma resma de papel A4, das 09h às 16:30h, soli-
citar pelo e-mail cpl@eptmarica.rj.gov.br ou realizar o download no site
pelo link www.eptmarica.rj.gov.br>>transparência>>Portaldatransparên-
cia>>editais. Maiores informações pelo e-mail cpl@eptmarica.rj.gov.br,
Telefone: (21) 97212-0939. Id: 2542275

Exposições
 Oficinas

 Teatro
Música

De segunda a sexta
Das 8h às 17h

@culturaleiladiniz

Entrada franca


	Aviso PE 01 2024
	Aviso PE 01 2024 JOM
	Aviso PE 01 2024 O DIA
	Aviso PE 01 2024 IOERJ



